
لثانی  1446 - 14 دسامبر  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6426 آذر  1403- 12 جمادی ا  24 3شنبه  سیاسی

لزوم شفافیت دیپلماتیک
ادامه از صفحه 1

بشار اسد قبل و بعد از انقلاب مردمی سال 2011 فرصت داشت تا به 
خواسته‌های جامعه خود توجه کند و با افزایش رضایت مردم از حکومت خود، 
پایه‌های نظام سیاسی‌اش را تقویت کند، اما چنین نکرد‌. مردم سوریه هر چند 
طی این سال‌ها از ترس جنگ داخلی و آشوبی دوباره، دیگر دست به اعتراضات 
مدنی و تجمع و انقلابی دیگر نزدند، اما در بزنگاه تاریخی روزهای اخیر نقش 
خود را نشان دادند و با قطع کامل حمایت خود از حکومتشان به اسد ثابت 

کردند اگر آنها نباشند، پایه‌های حکومت تا چه حد لرزان است!
پایگاه مردمی اسد در سال‌های اخیر آنقدر تضعیف شده بود که کوچکترین 
تجمعی حتی از سوی حامیان وی در اطراف کاخ ریاست جمهوری شکل 
نگرفت و با ضعف یا تمرد ارتش از مقاومت در برابر نیروهای متجاوز، پایتخت 
سوریه به راحتی در اختیار آنها قرار گرفت‌. بنابراین توطئه و برنامه‌ریزی خارجی 
و نارضایتی داخلی در سوریه دو عامل کلیدی بودند که سبب سقوط حکومت 

اسد شدند‌. 
اما سوال دوم این است که در این شرایط، چشم انداز آینده منطقه چگونه 
خواهد بود؟ و جمهوری اسلامی ایران چه می‌تواند بکند؟ در پاسخ به این سوال 
باید گفت به نظر می‌رسد براساس استراتژی‌های توسعه‌طلبانه و تهاجمی رژیم 
اسرائیل و البته موضع‌گیری‌های گستاخانه و شفاف مقامات آن، برنامه سوریه 
در مورد دیگر شاخه‌های جبهه مقاومت از جمله در عراق و یمن نیز ادامه 
خواهد یافت و تهدیدات و حملات خرابکارانه علیه جمهوری اسلامی ایران نیز 
شدت خواهد گرفت‌. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد جمهوری اسلامی ایران 
و جبهه مقاومت باید خود را در یک موقعیت تجدید قوا و نیرو قرار دهند‌. جبهه 
مقاومت از همان اوان شکل‌گیری بر پایه اعتقاد و حمایت مردم ایجاد شد و 
حال نیز باید تمام هم و غم خود را بر تداوم بخشی به حمایت همین پایه اصلی 
قرار دهد‌. نیروهای مقاومت در عراق و یمن باید ضمن تقویت جایگاه خود در 
جامعه، به ائتلاف‌سازی با احزاب و گروه‌های مختلف بپردازند و شبکه خود را در 

بین مردم کشورهایشان گسترش دهند‌. 
اما جمهوری اسلامی ایران که رهبر گروه‌های مقاومت است و در نتیجه بیش 
از همه در معرض تهدید و توطئه قرار دارد نیز باید تدابیر جدی برای تقویت 
قدرت داخلی خود انجام دهد‌. هر چند بعد از حمله‌های وعده صادق 1 و 2 ایران 
به اسرائیل و نحوه پاسخگویی این رژیم به کشورمان، به نظر نمی‌رسد اسرائیل 
قصد حمله مستقیم به ایران و آغاز جنگی گسترده را داشته باشد، اما تحریک 
و تجهیز نیروهای مخالف نظام، جنگ رسانه‌ای، ایجاد نارضایتی عمومی در بین 
مردم، حملات سایبری و هوشمند به مراکز کلیدی و ناکارامد جلوه دادن نظام 
حکمرانی در ایران احتمالا در رأس برنامه‌های این رژیم علیه ایران قرار دارند‌. 

در چنین شرایطی گام اول مواجهه شفاف و واقع‌گرایانه با تهدیدات موجود 
است؛ تکذیب و انکار و شعارهای بی‌پشتوانه نه تنها دردی از کشور دوا نمی‌کند، 
بلکه ممکن است سبب رخوت و سستی در برنامه‌ریزی برای مواجهه دقیق و 

جدی با تهدیدات موجود شود‌. 
گام دوم بازگرداندن صاحبان و ولی نعمتان حکومت به جایگاه اصلی 
خودشان است؛ قاطبه مردم ایران باید احساس کنند حکومت متعلق به خود 
آنها است و هدفش چیزی جز خدمت و فراهم کردن آسایش و رفاه برای آنها 

نیست‌. 
در نتیجه، در شرایط کنونی لازم است بیشترین سرمایه‌گذاری روی تقویت 
رضایت و خوشنودی مردم و تقویت سرمایه اجتماعی صورت بگیرد و از ارائه 
و اجرای هر برنامه‌ای که بین اقشار مختلف مردم فاصله می‌اندازد، یا آنها را از 
بهبود شرایط کشور ناامید می‌کند، پرهیز شود‌. خاورمیانه امروز در حال تغییر 
چهره است؛ رژیم اسرائیل با همکاری دولت آمریکا در تلاش است تا رهبر این 
تغییرات باشد و سیر تحولات را به نفع خود جهت بدهد؛ ترکیه و کشورهای 
عرب خلیج فارس نیز به‌دنبال جایابی جدید برای خود در این شرایط نوین 
هستند؛ روسیه تنها به فکر خروج آبرومندانه و کم ضرر خود از باتلاق اوکراین 
است و چین جز به حفظ و ارتقای قدرت اقتصادی و تقویت هژمون جهانی 
خود در این آشفته بازار به چیز دیگری اهمیت نمی‌دهد‌. تصمیم گیران و 
دیپلمات‌های ایرانی باید این واقعیت‌ها را ببینند و با صحبت شفاف در مورد آنها 

نشان دهند که برای این شرایط برنامه‌ریزی و آمادگی دارند‌. 

یادداشت

از گِردآبِ دروغ و فریب فاصله بگیریم
هادی سروش

گاهی برخی مدعیان صلح و صلاح و مبارزه با ظلم و فساد‌؛ 
ناخواسته در گردآبی قرار ‌می‌گیرند که با حقیقت ادعاهای 

شان در تعارض است!
دروغ و فریب در هرجا و هر در موردی دروغ و فریب است و 

از هویت خود سلب نمی‌شود.
توضیح مختصری تقدیم کنم تا برسیم به مشکل امروز در 

نقل و انتقالات خبری!
ببینید‌؛ وقتی یک گزاره‌ای با تمام حقیقت و آثار خود نمایان 
شود‌، نمی‌تواند چیزی بیرون از هویت خود باشد. دروغ و 
فریب‌، دروغ و فریب است و در هیچ موردی دروغ از حقیقت 
و هویت خود خارج نمی‌شود. حتا در مواردی که از آن به 
»دروغِ مصلحتی« نام برده ‌می‌شود‌، از هویت دروغ خارج 
نمی‌شود گرچه در آن مصلحتی در برابر مفسده تحقق دارد. 
این تئوری درست که هیچ گاه دروغ از دروغ بودن و قُبح 
خارج ‌نمی‌شود‌؛ منطبق بر فطرت است در آثار امام خمینی و 
شاگرد برومندش شهید استاد آیت الله مطهری دیده ‌می‌شود 

گرچه آیت الله مصباح در آثارش مخالفت ورزیده!
غرض آنکه‌؛ بر این اساس اگر برای حفظ و تقویت نظام 
اسلامی »دروغ« و »فریبکاری« حرام و قبیح است‌، در مقابل 
هم برای تنقیص نظام و یا ناکارآمدی آن هم تمسک به 

دروغ‌ها و فریبکاری‌ها نابجا و ناموجه است.
در دیکتاتوریت رژیم گذشته سوریه و تعدی حکومتیِ 
آنان به حقوق انسانها و زندان و شکنجه و قتل تردیدی 
نیست همانطوریکه برای اولین بار در سال ۱۳۹۲ مرحوم 
آیت الله »هاشمی مظلوم«‌، بصورت علنی و شفاف و با ارائه 
آمار با شجاعت تمام بیان کردند و هزینه هنگفتی برای آن 
سخنرانی پرداخت کرد‌، تا امروز احدی نتوانسته با ارائه 

مدارک مستند‌، گفتارِ آن بزرگوار را مخدوش کند.
اما سخن در این است‌؛ پخش و دست بدست کردنِ فیلم‌های 
مصنوعی با کمک هوش مصنوعی‌، و یا تصاویر ساختگی 
با کمک فتوشاپ و یا نسبت دادن سخنانِ مترقی در بابِ 
حکمرانی به »هیات تحریر شام«‌؛ نه تنها ساده‌گی است بلکه 

به حکم عقل و وجدان نارواست.
متاسفانه برخی برای تنقیص و متهم کردن نظام از حربه‌ای 
که در پایگاه‌های جنایت مانند آلبانی نشین‌های آدم کش 
مونتاژ میشود اطلاع یافته و بدون توجه تکثیر ‌می‌کنند! تا به 
زعم شان نشان دهند که در مقایسه با پلیدی‌های »دیکتاتور 
سوریه« و آزاداندیشی »تحریر شام« ما در کجا ایستاده‌ایم؟!

مراقب باشیم با رفتارمان در انتشار دروغ و فریب‌ها‌، به 
دروغ و فریب بهاء ندهیم. این قلم‌، این سخن بلند علامه 
طباطبایی باور دارد؛ »آثار ویرانگر دیکتاتوری حاکمان و 
زورگویی آنان، بسیار خطرناک تر از آثار مخرب بی نظ‌می‌‌ها 
و درگیری‌هایی است که در مسیر وادار کردن آنها به عدالت 
و احیای حقوق مردم اتفاق ‌می‌‌افتد.« ولی برای احقاق حقوق 
و برپایی دین نیز به این سخن بلند استادآیت الله مطهری 
معتقد است‌؛ »برای دین ‌نمی‌شود بی دینی کرد.« فریبکاری 
و اخبار دروغ و صِحه بر آن برای هر هدفِ حتا متعالی‌؛ 
قبیح و غیر اخلاقی است. استاد مطهری چه زیبا گفت: »بشر 
دیروز کار چنگیزی را به نام چنگیزی می‌کرد‌، ولى بشر امروز 
کار چنگیز و تیموری را در قیافه معصوم عیسوی و محمدی 
انجام ‌می‌دهد همه جنایت‌ها را در زیر یک سرپوش طلایی 

انجام ‌می‌دهد ماده تلخ را با کپسول شیرین ‌می‌خوراند.«
همه جوره، مراقب باشیم. خدا یارتان

یاداشت

کارشناس ارشد سیاست خارجی گفت: 
در منطقه ما، سه قدرت ایران، ترکیه 
و عربستان وجود دارد و این مثلث هر 
روز دستخوش تغییرات می‌شود. در 
حال حاضر، این وزنه ژئوپلیتیک به نفع 

ترکیه تغییر کرده است. 
ما باید از رویکردی هوشمندانه و عاقلانه 
استفاده کنیم تا این تعادل را به نفع خود 
تغییر دهیم، با توجه به روابط نزدیک‌تر بین 
ترکیه و عربستان سعودی و قطر، بنابراین 
این افزایش وزنه ژئوپلیتیکی برای ترکیه و 

عربستان به زیان ما تمام خواهد شد.
علی بیگدلی استاد روابط بین الملل در 
گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص شرایط کنونی 
سوریه و پیش‌بینی که می‌توان از  آینده 
این کشور داشت با بیان اینکه سوریه هرگز 
سرنوشتی همچون سایر کشور‌های منطقه 
را تجربه نخواهد کرد، تصریح کرد: شرایط 
سوریه با لیبی و عراق از نظر فرهنگی تفاوت 
معناداری دارد. لیبی وارث استعمار فرانسه 
است و نوعی تفکر مدرنیته در لیبی حاکم 

است.
با این حال، گروه‌های جدید در سوریه 
تمایلات شدیدی نسبت به مسائل ایدئولوژیک 
دارند، به‌ویژه با اقداماتی چون نماز ابومحمد 
در مسجد اموی که پیام‌های سیاسی عمیقی 
را به همراه داشت و نشان‌دهنده وابستگی 
این گروه‌ها به مسائل مذهبی و ایدئویوژیک 

است.
وی ادامه داد: این تمایلات مذهبی ممکن 
است ارتباط آن‌ها را با دنیای بیرون از 

اسام دشوار کند. پیش‌بینی آینده این 
گروه‌ها به دلیل این تمایلات مشکل است. 
جولانی با سابقه‌ای در گروه‌های تروریستی 
چون القاعده و داعش، هرچند از آن‌ها جدا 
شده، اما تمایلات ایدئولوژیکش ممکن است 
باقی مانده باشد. اگر بخواهند به سمت 
افراط‌گرایی حرکت کنند، به یقین با ناکامی 
مواجه خواهند شد، به‌ویژه با توجه به شرایط 
ژئوپولتیک این کشور. نتانیاهو نیز به صراحت 
اعلام کرده که در صورت افراط‌گرایی 
مذهبی، دیگر نمی‌توانند با این وضعیت 
مدارا کنند. حمایت اردوغان، که به‌عنوان 
حامی این گروه‌ها شناخته می‌شود و ارتباط 
حکومت او با اخوان‌المسلمین و قطر، وضعیت 

را پیچیده‌تر می‌کند.
 سوریه به سرنوشت لیبی و عراق 

دچار نخواهد شد
این کارشناس غرب آسیا با بیان اینکه 
پیش‌بینی دقیق آینده سوریه دشوار است، 
گفت: به طور قطع سوریه به سرنوشت لیبی 
و عراق دچار نخواهد شد. نگرانی اصلی 
جهان و کشورهای منطقه، از جمله ایران، 
این است که تمایلات مذهبی این گروه‌ها 
که به شدت ضدشیعه هستند، به مشکلاتی 
منجر شود. این نکته حائز اهمیت است که 
این گروه‌ها به شدت ضد شیعه هستند و این 
امر می‌تواند تبعاتی جدی به همراه داشته 
باشد. اینکه آقای عراقچی گفتند این‌ها به 
ما تضمین دادند، صحیح نیست. همانطور که 
دیده‌شد با سفارت ما رفتار مناسبی نداشتند. 
اگر بخواهند آن تعصبات ایدئولوژیک را 

در حکومت اجرایی کنند، قطعا با اسرائیل 
برخورد خواهند داشت کما اینکه می‌بینیم، 
اسرائیل هم اقداماتی علیه آن‌ها انجام داده 

است.
بشار اسد لزوم استقرار دموکراسی در 

سوریه را نادیده گرفت 
بیگدلی با تاکید بر تاثیر نابسمانی‌های داخلی 
به ویژه شرایط اقتصادی سوریه در یک دهه 
گذشته بر شکست حکومت بشار اسد، عنوان 
کرد: پس از آغاز بحران در سال ۲۰۱۱ و 
بروز بهار عربی، نارضایتی‌های داخلی و 
فشارهای خارجی بستر فروپاشی حکومت 
بشار اسد را فراهم کردند. ایران و روسیه به 
عنوان متحدان سوریه، تلاش کردند تا این 
حکومت را حفظ کنند و هزینه‌های زیادی 
نیز در این راستا متحمل شدند.  با این حال، 
چهره ایران در خاورمیانه و دنیای عرب کمی 
مکدر شد. کشورهای عربی تلاش کردند تا 
سوریه را به دنیای عرب بازگردانند و چند ماه 
قبل بشار اسد نیز به جمع کشورهای عربی 
رفت که با استقبال خوبی مواجه شد. اما او در 
سخنرانی‌اش انتقادات خود را نسبت به دنیای 
عرب مطرح کرد ) در دنیای عرب، عرب بودن 
مقدم بر مسلمان بودن است، این ایدئولوژی 
ملی‌گرایی توسط جمال عبدالناصر برای 
اولین بار در جهان عرب مطرح شد( و بارها  
کشور‌های عرب و ترکیه تلاش کردند بشار 
اسد را وارد یک مدلی از دموکراسی کنند اما 
او نپذیرفت. بشار اسد به خوبی این منطقه را 
نمی شناخت. حافظ اسد هم خلبان و فرمانده 
نیروی هوایی بود که حکومتش محصول یک 

کودتای نظامی بود که مشروعیت سیاسی 
چندانی نداشت، بنابراین نتوانستند خودشان 

را با شرایط منطقه‌ای تنظیم کنند. 
وزنه ژئوپلیتیک منطقه به نفع ترکیه 

تغییر کرده است
این تحلیل‌گر مسائل خاورمیانه در رابطه با 
نقش روسیه و ترکیه در سقوط حکومت بشار 
اسد، بیان کرد: به نظر می‌رسد که یک برنامه 
جامع از سوی آمریکا، اسرائیل، عربستان، 
ترکیه و روسیه به راه افتاده که در سطوح 
بالای نظامی سوریه نیز تأثیرگذار بوده است. 
به همین دلیل، ارتش سوریه نسبت به این 
مسئله بی‌تفاوت مانده بود. فضای داخلی و 
منطقه‌ای نیز به نفع بشار اسد نبود. ترکیه 
به‌عنوان برنده این ماجرا در حال رهبری 
است. سنگینی ژئوپلیتیک در این منطقه 
به نفع ترکیه تغییر یافته است. در منطقه 
ما، سه قدرت ایران، ترکیه و عربستان وجود 
دارد و این مثلث هر روز دستخوش تغییرات 
می‌شود. در حال حاضر، این وزنه ژئوپلیتیک 
به نفع ترکیه تغییر کرده است. ما باید از 
رویکردی هوشمندانه و عاقلانه استفاده کنیم 
تا این تعادل را به نفع خود تغییر دهیم، 
با توجه به روابط نزدیک‌تر بین ترکیه و 
عربستان سعودی و قطر، این افزایش وزنه 
ژئوپلیتیکی برای ترکیه و عربستان به زیان 

ما تمام خواهد شد.
استراتژی‌های سنتی دیگر پاسخ‌گو نیستند

وی در پاسخ به این پرسش چه تغییر 
تاکتیکی باید در الگو‌های دوستی و دشمنی 
ما با کشورها باید اتفاق بیفتد که در مواجه 
با تحولاتی همچون وقایع سوریه هزینه‌ها را 
کاهش دهیم، عنوان کرد: ما در قانون اساسی 
خود  بر حمایت از جنبش‌های آزادی‌بخش، 
به‌ویژه جنبش‌های اسلامی تاکید داریم. این 
اصل در زمانی خاص گنجانده شد، اوایل 
انقلاب یاسر عرفات به عنوان اولین مهمان 
خارجی به ایران آمد و ما در آن شرایط بود 
که این اصل را به قانون اساسی اضافه کردیم 
و از همان اوایل انقلاب سیاست نگاه به شرق 
و تنفر از غرب در سیاست خارجی ما ایجاد 
شد. اکنون باید نوع نگاه خود به منطقه و 
فضای بین‌المللی را تغییر دهیم و عقلانیت 
سیاسی را تقویت کنیم. استراتژی‌های سنتی 
دیگر پاسخ‌گو نیستند. ما باید به سمت 
تقویت عقلانیت سیاسی حرکت کنیم و 

تنش‌ها را کاهش دهیم.
منطقه در حال پوست‌اندازی است

بیگدلی با اشاره به نظم جدید منطقه که در 
حال شکل‌گیری است، گفت: من معتقدم که 
منطقه در حال پوست‌اندازی است و شرایط 

بین‌المللی تغییر کرده است. 

بیگدلی مطرح کرد

تغییر ژئوپلیتیک منطقه به نفع ترکیه

 

)آگهی مناقصه عمومي دو مرحله‌اي 1403-35(
»نوبت اول«

سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم در نظر دارد »تهیه مصالح و تکمیل شبکه معابر شهرک گلستان« را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌اي به پیمانکار واجد صلاحیت با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید.

شماره مناقصه: 35-1403شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران2003109363000013

محل انجام شرح خدمات: استان هرمزگان - جزیره قشم موضوع مناقصه: »تهیه مصالح و تکمیل شبکه معابر شهرک گلستان«

صلاحیت انجام کار:
 1- داشتن حداقل رتبه 3 در رسته راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور )معتبر در تاریخ ارزیابی کیفی و بازگشایی پیشنهاد 

مالی و عقد قرارداد(
2- داشتن ظرفیت خالی ریالی و تعداد همزمان در حد برآورد انجام کار 
3- ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده برای آخرین سال مالی مناقصه

تبصره: در صورت عدم احراز شرایط فوق سایر معیارهای ارزیابی کیفی مناقصه‌گران به شرح ذیل مورد بررسی قرار نخواهد گرفت.

مدت زمان اجرای پیمان: 6 ماه شمسی ‌می‌باشد.
دوره تضمین پروژه: دو سال شمسی بعد از تحویل موقت خواهد بود.

شرح مختصر از اجرای موضوع مناقصه: تهیه مصالح و تکمیل شبکه معابر

مبلغ اولیه پیمان: مبلغ اولیه پیمان برآورد اولیه اجرای کار با تمامی ضرائب متعلقه فهارس بهای پایه سال برابر 1،081،772،171،534 
ریال به حروف )یک هزار و هشتاد و یک میلیارد و هفتصد و هفتاد و دو میلیون و یکصد و هفتاد و یک هزار و پانصد و سی و چهار 

ریال( ‌می‌باشد.

)www.Setadiran.ir( محل دریافت و تسلیم اسناد مناقصه: سامانه ستاد ایران
شرکت کنندگان براساس نیاز ‌می‌توانند به شماره‌های زیر در ساعات اداری بغیر از ایام تعطیل )پنج شنبه و جمعه( با کارشناسان مرتبط تماس حاصل نمایند.

1- شماره تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه021-41934
2- مناقصه‌گران ‌می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با دبيرخانه كميسيون معاملات 35252150 – 076 سازمان منطقه آزاد قشم تماس حاصل فرمایند

3- پاسخگویی به سوالات و ابهامات احتمالی فنی خود با دستگاه نظارت مطرح نمایند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با تلفن 07635252451 تماس حاصل فرمایند.

مبلغ تضمين جهت شركت در مناقصه: به میزان 35،000،000،000 )سی و پنج میلیارد( ريال
نوع تضمین جهت شرکت در مناقصه:

ضمانت‌نامه بانكي بنام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم با شناسه ملي 14002861698 و كد اقتصادي 411443335484 
 فيش واريزي نقدي به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانك مرکزی با شماره شباي IR420100004101006238165606 و شناسه واریز )393006262000000000000000000013( 

مدت اعتبار تضمین: مدت اعتبار ضمانتنامه شرکت در مناقصه از تاريخ آخرین روز تحويل پيشنهادها حداقل به مدت 90 روز باشد و تضمین فوق براي 90 روز ديگر نيز قابل تمديد باشد. در صورت کسر مدت اعلامی پاکت‌های »ب« و »ج« ناگشوده به پیشنهاد دهنده می‌گردید.

مهلت دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ 1403/09/25 تا تاریخ 1403/10/10 با مراجعه به سایت 
سامانه ستاد ایران )www.Setadiran.ir( نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگزاری اسناد: متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا تاریخ 1403/10/26 در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد ایران( بارگذاری نمایند.
متقاضیان مکلفند در مهلت مقرر علاوه بر بارگزاری اسناد خود در سایت مذکور صرفاً نسبت به تحویل فیزیکی تضمین شرکت در مناقصه به همراه فرم خود اظهاری ظرفیت کار )پاکت الف( 
به آدرس دبیرخانه کمیسیون معاملات سازمان منطقه آزاد قشم- اسكه بندر بهمن – ساختمان مديريت حقوقي و امور قراردادها – دبيرخانه كميسيون معاملات 35252150 – 076 تسلیم و 

رسید دریافت نمایند.

زمان و محل تشيكل كميسيون و بازگشايي پاكت‌ها )الف –ب-ج(:
پیشنهاد‌های متقاضیان راس ساعت15:00 در تاریخ 1403/10/30 در محل مدیریت حقوقی و امور قرارداد )دبیرخانه کمیسیون معاملات سازمان منطقه آزاد قشم( خواهد بود. 

 

جلسه پرسش و پاسخ: 
جلسه پرسش و پاسخ و سایت ویزیت راس ساعت 10:00 صبح مورخ 1403/10/19 در محل ساختمان معاونت فنی و زیربنایی )مدیریت فنی و طرح‌های عمرانی( برگزار خواهد گردید. با عنایت به لزوم شفافیت‌سازی تعهدات مندرج در قرارداد و پیوست مربوطه به صورت موکد توصیه ‌می‌شود متقاضیان در جلسه توجیهی رفع 

ابهام در اجرای ماده 17 قانون برگزاری مناقصات حضور یابند و سوالات و ابهامات احتمالی خود را جهت ارائه آنالیز قیمت مناسب با دستگاه نظارت مطرح نمایند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با تلفن 07635252451 ‌می‌توانند در طول مدت آگهی تماس حاصل نمایند.

ساير توضيحات: 
- هزینه این پروژه از محل اعتبارات سرمایه ای سازمان منطقه آزاد قشم تامین ‌می‌گردد و لذا مشمول نحوه کسر حق بیمه طرح‌های عمرانی تامین اعتبار شده از طریق سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور نمی‌گردد بنابراین کل حق بیمه مورد درخواست سازمان تامین اجتماعی به عهده و هزینه پیمانکار است و وظیفه مورد عمل در خصوص 

نحوه کسر و واریز و تسویه حق بیمه مطابق با ماده 38 تامین اجتماعی خواهد بود.
- اعضای هیات مدیره یا نماینده شرکت‌های حائز شرایط ‌می‌توانند با در دست داشتن معرفی نامه مطابق با بند »د« ماده 18 قانون برگزاری مناقصات در جلسه بازگشایی پیشنهاد قیمت شرکت نمایند.

کلیه فرآیند برگزاری الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )سامانه ستاد( به نشانی )www.Setadiran.ir( انجام ‌می‌پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچ گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران ‌می‌بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضا الکترونیکی اقدام نمایند 
- به استناد ماده)۱۳( مصوبه هیات محترم وزیران به شماره ۱۳۶۱۵۹/ت۵۵۲۸۹ه مورخ 1399/11/25 مبنی بر الزام بکارگیری امضای الکترونیکی اسناد پاکت‌های )ب( و )ج( و عدم پذیرش نسخ فیزیکی و اسناد فاقد امضای الکترونیکی)دارای مهر گرم(، الزامی است. 

- درخواست اسناد فیزیکی و یا فاقد امضای الکترونیکی ممنوع ‌می‌شود.
صرفا اسناد پاکت‌های پیشنهاد)ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت‌های )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی )کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی)دارای مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.«

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. 
- هزينه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دبیرخانه کمیسیون معاملات م الف: 1403-1148


